
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº. 260/2022 - SEMAD 

                 

 

 

  

 A Secretária Municipal de Administração do Município de Açailândia/MA, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

                 

 Art. 1º. TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes no Anexo I desta 

portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do Processo Seletivo 

Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no âmbito da 

SME, através do Edital nº 001/2022 – SEMAS e que foram convocadas no Edital de 

Convocação nº 5. 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

  

Secretaria Municipal de Administração do Município de Açailândia, Estado do Maranhão, ao 

primeiro dia do mês de junho de dois mil e vinte dois. 

 

 

 

 

 

 
Assinado Eletronicamente* 

VERA ALVES CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria n.º 002/2021 – GAB 
  

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 08/06/2022 15:27:15, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-786972145715

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-786972145715


ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ANEXO I 

 

 

   16 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

17 WELTON AMANCIO BARBOSA 472180020131 SSP/MA 80 EXCEDENTE 

19 LEUZINETE MOTA DE SOUSA CORDEIRO 677880720188 SSP/MA 76 EXCEDENTE 

21 SANGELA ALMEIDA DE JESUS MARQUES 0001189165993 SSP/MA 76 EXCEDENTE 

22 CLAUDIA ALVES RODRIGUES OLIVEIRA 0475388220136 SSP/MA 75 EXCEDENTE 

24 GUIOMAR PEREIRA DA SILVA 0191187020010 SSP/MA 75 EXCEDENTE 

25 ANGELA RAIMUNDA SILVA BORGAÇO 0000905191986 SSP/MA 74 EXCEDENTE 

26 GENESE DE OLIVEIRA DA SILVA 0436553220118 SSP/MA 74 EXCEDENTE 

28 LEDA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA 0001176904997 SSP/MA 70 EXCEDENTE 

29 MARIA LUCILENE MENDES DA SILVA 0479777020131 SSP/MA 70 EXCEDENTE 

30 MAIRA AZEVEDO SOUSA 0376434720097 SSP/MA 70 EXCEDENTE 

32 QUELIANE DO NASCIMENTO RODRIGUES 0001171877991 SSP/MA 70 EXCEDENTE 

33 WARLISSON PEREIRA DA SILVA 0327099320070 SSP/MA 70 EXCEDENTE 

36 FERNANDA GONCALVES DE ANDRADE 0312846920065 SSP/MA 70 EXCEDENTE 

37 IRAN SOUZA SILVA 0315848220063 SSP/MA 70 EXCEDENTE 

38 TAMIRES MATIAS DOS SANTOS 0468104120126 SSP/MA 70 EXCEDENTE 

 

 

1 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA - PCD 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

2 MARCOS VINICIUS PEREIRA DOS SANTOS 0472026220124 SSP/MA 30 EXCEDENTE 

 

 

1 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - EDU. CAMPO - POLO: SUDELÂNDIA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

2 DILMA PEREIRA NERES 250002820036 SSP/MA 70 EXCEDENTE 

 

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 08/06/2022 15:27:15, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-786972145715

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-786972145715

